闸府办发〔2015〕  1  号

闸北区人民政府办公室关于印发
闸北区人民政府2015年实事项目的通知
区政府各部门、各街道办事处、彭浦镇政府、区管重点企业：

经区政府同意，现将闸北区人民政府2015年实事项目印发给你们，请抓紧组织实施。

特此通知

  二○一五年一月二十九日
主题词：行政事务  实事项目  通知
抄 送：区委、区人大常委会、区纪委、区委各部门、区人大办、

       区政协办、区法院、区检察院、区各人民团体
闸北区人民政府办公室                    2015年1月29日印发
                                             （共印120份）
闸北区人民政府2015年实事项目

1、建设一个区消防安全体验馆；为11个老旧居民小区实施消防设施专项改造；为30-40幢15年以上房龄高层售后公房增配消防设施；在各居民小区开展一次消防逃生疏散演练；对20幢15年以上房龄高层售后公房建筑消防设施、管网损坏的楼宇进行更新和修复；推进居民区家庭防盗装置安装工作；完成3个应急避难场所建设。（责任单位：区公安分局、区民防办）
2、完成15万平方米屋面及设施改造，对部分住宅小区的老旧危电梯实施安全评估；完成15万平方米旧住房加装便于老年人抓握的楼梯扶手；完成50万平方米居住小区二次供水改造；完成4.1万户居民供电表前线路改造；推进44个居住小区物业一体化管理。（责任单位：区住房保障房屋管理局、区市场监管局）

3、完成市里下达新增养老床位数；推进3个综合为老服务中心改造；新增2个社区老年人助餐点；新建3个社区老年人日托中心；新建2个、改造13个标准化老年活动室；为社区重度失智困难老人配送护理用品。（责任单位：区民政局、区红十字会）

4、帮助成功创业500人；援助特殊困难群体就业2000人；为5万名职工会员发放工会会员卡，提供一份专项基本保障。（责任单位：区人力资源社会保障局、区总工会）

5、推进社区老年学校标准化建设:新建或改扩建5个以上老年学校专用教室；改善老年学校教育服务设施设备。（责任单位：区教育局）

6、调整芷江西路街道、共和新路街道、彭浦镇社区卫生服务站点的布局，进一步方便社区居民就诊；调整部分社区卫生服务站点的功能，进一步融入中医药服务内涵。（责任单位：区卫生计生委）

7、新建3条百姓健身步道。（责任单位：区体育局）

8、完善提升市家政服务信息平台功能，完成区域内家政员登记注册工作。（责任单位：区妇联）

9、新增副食品供应点4处（含菜市场、标准化社区菜店、社区服务终端等），提升副食品市场环境2处（市场升级改造及强化门责区停车、乱设摊等管理）。（责任单位：区商务委）

10、开展“百万家庭低碳行、垃圾分类要先行”主题实践活动。（责任单位：区妇联）

PAGE
2